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Bol hasat ve düşük fiyatlar – kısaca, mevcut tarım kampanyası bu şekilde tanımlanabilir. Dolu tahıl siloları daha
iyi bir piyasa durumu bekleyerek kapalı kalıyor, ancak borsalardaki tarımsal emtia fiyatlarındaki düşüş, tüccarlara
ve üreticilere pek umut vermiyor.

Ay başında Tahıl Danışma Konseyi toplantısında Tarım ve Gıda Bakanlığı, 1980 öncesi
istatistiklerle karşılaştırılabilir, 5.6 milyon tonluk zengin bir buğday hasadı bildirdi. Ülke genelinde
ortalama verim 494 kg/ha olup, en yüksek verim Silistra Bölgesi'nde bildirildi – 568 kg/ha. "Ve
buğdayın kalitesi geçen yıla göre daha iyi, hasadın %43'ü çok iyi pişirme niteliklerine sahip," diye
vurguladı Bakan Desislava Taneva.
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Aslında, küresel ölçekte hem buğday hem de yağlı tohumlu bitkiler için rekor verimler bekleniyor.
Üretilen miktarlar, USDA'nın (Amerika Birleşik Devletleri Tarım Bakanlığı) son değerlendirmelerine
göre 743 milyon metrik ton olarak tahmin ediliyor (önceki pazarlama yılına kıyasla %1.2 daha
fazla). Başlıca tahıl üreticileri – Avustralya, Kanada, Rusya ve Ukrayna – da belirgin şekilde
yüksek verim seviyeleri kaydediyor.

Ancak, bu yılın tarımsal bolluğuyla ters orantılı olarak, borsalardaki tarımsal hammadde alım
fiyatları düşük seyrediyor. Böylece, olağanüstü bir hasattan elde edilen yüksek gelirlere rağmen,
çiftçiler daha düşük kârlar elde ediyor. Bu eğilim sektörde bir süredir gözlemleniyor ve tarım
işletmelerinde, özellikle de küçük çiftlikler arasında olumsuz bir hava yaratıyor.

Düşük Kârlar

Tarımsal hammadde alım fiyatları, yıl başındaki olumsuz iklim koşullarına ve yaz kuraklıklarına
rağmen tatmin edici düzeyde değil. Durumu yönetmeye çalışan büyük toprak sahipleri, tahıllarını
modern silolarında tutarak piyasada daha uygun teklifler bekliyor. Onlar için bu bir hayatta kalma
meselesi değil, çünkü fonları sadece hasattan gelmiyor ve düşük faizli banka kredileri alınması
sorunsuz bir sonbahar ekimi sağlıyor. Bu stratejinin başarılı olup olmayacağını sadece zaman
gösterecek. Her durumda, piyasaya kontrollü miktarlarda tahıl sürülmesi, hasat için kesinlikle daha
yüksek bir ortalama fiyatı garanti edecektir.

Tarım şemasında en kârlı olanlar, tarımsal emtia üretimi ve ticaretiyle uğraşan şirketler olmaya
devam ediyor. Kâr marjlarının daralması en çok onlarda belirgin. Genel olarak, gelirler neredeyse
%9 artarak 7.1 milyar BGN'ye ulaştı, ancak toplam kâr 203 milyon BGN'den 139 milyon BGN'ye
düştü, yani 2015'te 2014'e kıyasla %31 daha az. Şimdilik sadece bitki koruma ürünleri, gübreler ve
tohum dağıtıcıları istikrarlı kârlar gösteriyor.

Yüksek Gelirler

Çok uluslu şirketlerin bilgilendirici tarım kampanyaları, Bulgar çiftçilerine kuraklığa ve hastalıklara
dayanıklı, yüksek kaliteli seçilmiş tohumlara ve düzenlenmiş bitki koruma ürünlerine erişim
sağlıyor. Zengin bir tohum portföyünün satışından sahada özel bir ziraat mühendisleri ekibine
kadar hizmetlerin sunulduğu "kapsamlı müşteri bakımı" modeli, sadece artan kârlara değil, aynı
zamanda çiftçilerin belirli tohum şirketlerinin tekliflerine bağımlılığına da yol açtı. İyi sonuçların bir
diğer nedeni, "Monsanto International Şube Bulgaristan" tarafından sunulan, kuraklık nedeniyle
kanolanın çıkmamasına karşı sigorta gibi çiftçiler için cazip bazı korumalardır. Söz konusu şirket,
2015 için 12.4 milyon BGN kâr ve bir önceki yıla kıyasla %8 daha fazla olan 26.1 milyon BGN gelir
bildirdi. Alman kimya grubu Bayer ile birleşmelerinden sonraki kârları ise önümüzdeki tarım yılında
göreceğiz.

Büyük Piyasa Oyuncuları Arasında Strateji Değişikliği
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Genel olarak, Bulgar tarım şirketlerinin üretim, işleme ve ticaret döngüsünü kapatmaya devam
etme eğilimi varken, uluslararası şirketler ağırlıklı olarak ticarette uzmanlaşıyor. Burgas merkezli
"Sevan" şirketi geleneksel olarak en büyükler arasında yer alıyor, çünkü tarımsal emtia ticaretine
ek olarak, üreticiler arasında da yer alıyor. Ana gelirleri, ürünlerin yurt dışına ihracından geliyor.
Şirket geçen yıl, Kameno Belediyesi'ne bağlı Svoboda köyündeki yeni tahıl depolama tesisini
devreye aldı. Kapasitesi 200 bin tona çıkarıldı ve Ocak itibarıyla bu yatırımın tutarı 600 bin BGN'ye
ulaştı. Lojistiği iyileştirmek ve nakliye maliyetlerini düşürmek amacıyla, araç filosu da 30 yeni
çekici ünite ve yarı römorkla yenilendi.

Tahıl ve yağlı tohum üretimi ve ticaretinde dünya liderlerinden biri olan Cargill, iş stratejisini
değiştirdi ve sadece tarımsal ürün alım satımına ve küresel bir deniz taşımacılığı operatörü olarak
gelişimine odaklandı. Cargill'in Okyanus Taşımacılığı bölümü, dökme yük için dünyanın en büyük
charter filolarından birini yönetiyor; yılda 600'den fazla gemi yaklaşık 1.000 limana uğruyor ve 200
milyon MT'dan fazla dökme yük taşıyor.

Mükemmel tahıl verimleri ve son birkaç yıldır tahıl fazlalıklarının birikmesi, otomatik olarak yüksek
fiyatlara yol açmıyor. Küresel tarım borsalarındaki düşük seviyeler ve tohum ve bitki koruma
ürünlerindeki küresel oyuncular düzeyindeki yeniden gruplaşma, önümüzdeki sezon dinamik bir iş
ortamı vaat ediyor.


